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All Star holdet med bl.a de to danske spillere Martin Johansen 
og Stanley Nielsen på holdet. (nr. 2 og 3 fra venstre)

USPE fanen bæres ind af dansk 
politi ved åbningsceremonien.

Det danske sølvvinderhold.
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Det tyske guldvinderhold med guldfad og Maria Lundgaard, der var guide for tyskerne.

Stanley Nielsen i flot svæv 
i semifinalen mod Norge.

Morten Juul Rasmussen og 
Stanley Nielsen gør et ihær-
digt forsøg på at standse 
den tyske “storspiller” 
i finalen.
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Tekst Lars Bock, DPIF håndboldudvalg
Fotos Carsten Dyhr, DPIF

Dansk Politiidrætsforbund blev ved Det Europæiske Politiidræts-

forbunds (USPE) kongres i 2008 i Paris tildelt værtskabet for de 

15. Europæiske Politimesterskaber i herrehåndbold 2016. DPIF 

var i 2004 vært for det første europæiske politimesterskab i 

kvindehåndbold, men havde aldrig afholdt et mesterskab for 

herrer.

Mesterskabet 2016 blev afviklet i Silkeborg i perioden 29. maj 

til 5. juni med Jens Claumarch og de øvrige frivillige fra Midt- 

og Vestjyllands Politi Idrætsforening som arrangører med stor 

støtte fra ledelsen i politikredsen. At valget netop faldt på Sil-

keborg, viste sig efterfølgende at være en god beslutning. Det 

lokale herrehåndboldhold, BSV, vandt i ugen før, det danske me-

sterskab. Man fornemmede derfor, at spillestedet Jysk Arena, 

stadig kogte af håndboldfeber.

Lodtrækningen blandt de 8 deltagerhold til EPM fandt sted 

den 27. april i Det Europæiske Håndboldforbunds hovedkvarter i 

Wien. Forinden havde Grækenland slået Holland i en kvalifikati-

onskamp med 35-24 og var dermed det sidste deltagerhold.

Puljeinddelingen efter lodtrækningen blev:

Pulje A: Danmark, Frankrig, Østrig og Grækenland.

Pulje B: Tyskland, Norge, Ungarn og Schweiz.

Danmark fik en meget fin lodtrækning. Det gjaldt for alt i verden 

om at undgå Tyskland både i puljen og i en semifinale. Frankrig 

har vi mødt flere gange tidligere og faktisk slået dem hver gang. 

Tyskland viste stor styrke ved EPM i 2012 og gav os en lektion i 

finalen. Intet taler for, at deres trup er dårligere til dette mester-

skab. Samtidigt var der rygter fra Norge om, at den norske trup 

var forstærket med en række nye, unge spillere.

Dommerne til finalerunden blev udpeget i et samarbejde mel-

lem Det Europæiske Håndboldforbund og Dansk Håndboldfor-

bund. Her valgte man 3 par såkaldte ”EHF young referee” (unge 

dommere på vej op). Et par fra Sverige, et fra Polen og et par 

fra Tyrkiet. Yderligere havde DHF udpeget 2 danske par. 

Stor tak til Dansk Håndboldforbund for støtten.

At stykke den danske landsholdstrup sammen blev noget af en 

udfordring for Anders Schardelmann og mig. Vi havde løbende 

siden de seneste europæiske politimesterskaber i 2012 drøftet 

emner til truppen og fulgt emnerne til politimesterskaberne og 

ved andre lejligheder. Vi havde en grovskitse til trup, men vir-

keligheden ville det anderledes. Afbuddene kom i en lind strøm 

med årsager som ”manglende lyst”, deltagelse i kursus, fami-

liemæssige årsager og sidst og ikke mindst ”skader”. Skadesti-

men kulminerede i maj. Her måtte Nicolai Fabricius fra Nord-

sjællands Politi melde fra med dårligt knæ. Mandag i ugen op til 

start ødelagde Kim Østergaard Jørgensen en menisk i et knæ. 

Onsdag måtte Michael Hansen fra Østjyllands politi melde fra 

med en forstuvet fod.

Det var ikke kun på spillersiden, at der var skader. Truppens 

massør, Susanne Pihl fra Rigspolitiet, spillede håndbold til årets 

danske politimesterskaber i håndbold i Kolding for København. 

Her pådrog hun sig en knæskade, som bare ikke ville give sig, 

hvorfor hun måtte melde fra. Heldigvis fandtes yderligere en 

kvalificeret massør i Ulla Sørensen fra Task Force Øst. Hun var 

i forvejen engageret som guide for et af deltagerholdene. Ulla 

takkede ja til opgaven som massør, hvilket holdet fik meget 

gavn af senere.

Truppen bar også på en ”lykkelig omstændighed”, der kunne få 

stor betydning for holdet. En af landholdets bærende profiler 

gennem flere mesterskaber, Stanley Nielsen fra Nordsjællands 

Politi, var vordende far, idet hans kæreste var højgravid og sat 

til at nedkomme den 28. maj. Stanley fik imidlertid grønt lys 

hjemmefra til at deltage, men tog for sikkerhedsskyld sin egen 

bil med, for at rykke hjem, hvis ”der skete noget” på fødsels-

fronten.

Der var dog også lyspunkter  for truppen. To håndboldprofiler, 

Kim Østergaard Jørgensen og Mikkel Dons Schriver, var under 

uddannelse på politiskolen og havde mulighed for at deltage i 

begrænset omfang. Begge havde CV fra den danske eller uden-

landske ligaer. Desværre blev Kim, som nævnt tidligere, knæ-

skadet lige op til start. Et andet lyspunkt var, at to andre profiler 

startede på Politiskolen den 2. maj. Mindre end en måned før 

start. Det drejede sig om Andreas Hampe med fortid i Ajax og 

nu på kontrakt i 1. divisionsklubben HØJ og om Rasmus Slot 

Pedersen med fortid hos Sydhavsøerne i 1. division.

»
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Det blev noget af en start i politiet for Andreas og Rasmus, da 

de blev inviteret til politilandsholdssamling i Nordsjælland den 

27. maj – 5 dagen inden de officielt var ansat.

Da de to sidste afbud indløb i ugen op til mesterskaberne, blev 

Kim Hagsten Nielsen fra Sydøstjyllands Politi kontaktet. Kim, 

der tidligere spillede ligahåndbold for Kolding IF, var en af de 

bærende kræfter på vores hold i 2012. En super snu og intel-

ligent spiller i begge ender af banen. Kim var ikke udtaget til 

truppen i første omgang på grund af en skulderskade, der gjor-

de det svært for ham at skyde.  Kim takkede ja til at deltage på 

betingelse af, at han samtidigt kunne passe sine familiemæs-

sige forpligtigelser i Aarhus og sin tjeneste bl.a. som landbetjent 

i Hørning.

DEN DANSKE TRUP BLEV SÅLEDES

Målmænd

Mathias Kjærsgaard Petersen København

Mikkel Høirup Steffensen Fyn

Markspillere

Mikkel Dons Schriver København

Anders Mark København

Morten Odderskjer Jensen København

Martin Johansen København

Stanley Skjevik Nielsen Nordsjælland

Rasmus Baltzer  Madsen Rigspolitiet 

Andreas Sørensen Hampe PSK/København

Kim Hagsten Nielsen Sydøstjylland

Claus Engholm Pedersen Syd- og Sønderjylland

Jakob Tranekær Nielsen Vestegnen

Morten Juul Rasmussen Sydsjælland og LF

Rasmus Slot Pedersen PSK/Sydsjælland og LF

Mark Achilles Vestegnen

Den danske trup blev på 15 mand, hvorfor vi havde en vacant 

plads til en eventuel 16. spiller.

For at den endelige trup kunne samles og forberede sig lidt 

mere, besluttede vi at drage til Silkeborg lørdag den 28. maj – 

dagen før de andre hold ankom. Det gav os et ekstra trænings-

pas lørdag eftermiddag og et søndag formiddag. Vi mødtes 

derfor alle lørdag kl. 13 på skønne Scandic Hotel i Silkeborg. 

Efter en super frokost og indkvartering drog vi til ”Jysk Arena” 

og fik trænet igennem et par timer. Om aftenen stod den på CL 

finale i fodbold og hygge, så ”de nye” kunne lære ”de gamle” 

bedre at kende. Søndag stod der atter træning på programmet 

og opladning til mandagens kamp mod Østrig. Vores politisko-

leelever kørte hjem søndag eftermiddag, så de kunne møde til 

undervisning på skolen mandag morgen.

Mandag den 30. maj blev De europæiske Politimesterskaber 

2016 åbnet kl. 10.00 med indmarch af alle 8 hold. Hvert nation 

blev ført an af en fanebærer iført national politiuniform. Her var 

Claus Engholm Pedersen fra Syd- og Sønderjyllands Politi den 

udvalgte fra Danmark. Claus bar fanen med stil, men blev på 

grund af hallens fugtige varme totalt gennemblødt af sved. Efter 

indmarchen blev USPE ś fane hejst til tonerne af USPE ś hymne. 

Den danske nationalmelodi fulgte efter, inden talerne trådte til.  

Formand for DPIF, politiinspektør Mogens Lauridsen, indledte. 

Han blev efterfulgt af politiinspektør Ole Henriksen fra Midt- og 

Vestjylland Politi. Borgmester for Silkeborg kommune, Steen 

Vindum, talte som nr. 3, inden præsidenten for USPE, belgieren 

Luc Smeyers, erklærede det 15. europamesterskab i politihånd-

bold for herrer åbnet.

Åbningsceremonien var lige efter bogen set med de aktives 

øjne. Den varede 29 minutter alt inklusiv. Vi var 4 hold, der 

skulle spille nøjagtig en time efter ceremonien, så hvert minuts 

forberedelse op til kampen var vigtigt. Efter at have deltaget i 8 

europamesterskaber har jeg gang på gang oplevet ceremonier, 

der varede flere timer. Ved åbningsceremonien 2008 i Ungarn 

stod vi stille i solen eller vadede rundt i byen i 5 stive timer om-

givet af garderhusarer og orkestre. Her skulle vi spille kamp se-

nere på dagen. Selv i Tyskland for 4 år siden gik talerne i selv-

sving og lod de aktive stå i en varm hal i flere timer.

Kl. 11.30 blev det alvor. Vi skulle møde Østrig. Et hold vi al-

drig havde spillet mod eller kendte noget til. Det blev en klas-

sisk åbningskamp for et hjemmehold. Om det var nervøsitet, 

der spillede ind, er svært at sige, men vi hang efter Østrig fra 
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start. Med enkle angrebsåbninger satte de gang på gang vores 

midterforsvar af, hvilket gav deres stærke venstre back, Simon 

Giselbrecht, frie skudmuligheder. Han nåede at serve bolden 

ind 13 gange. I angrebet brændte vi den ene 100 % chance 

efter den anden. På den danske bænk sad vi flere og tænkte: 

”hvornår rykker vi fra dem”. Men hver gang vi scorede, scorede 

Østrig også. Danmarks anfører og veteran Martin Johansen tog 

fra midten af 1. halvleg et gevaldigt ansvar og holdt os inde i 

kampen. Med 11 rene mål  gjorde han sit til, at vi slog Østrig 

med 32 – 29. At score 32 mål mod Østrig var forventet, men at 

lukke 29 ind var ikke med i planen. Et delmål var dog nået – en 

åbningssejr mod Østrig uden skoledrengene.

Tirsdag den 31. maj skulle vores niveau for alvor testes mod 

Frankrig. Kampen var programsat til kl. 17, så vores politisko-

leelever kunne nå til Silkeborg og deltage. Den fastboende del 

af truppen fik lov at sove længe, hvorefter formiddagen bød på 

taktikmøde og en gang let træning i ”Jysk Arena”.

Ved 14.30 tiden landede vores skoledrenge, ”Dons”, ”Hampe” 

og ”Slot”, som de  kaldes, på hotellet efter 3 timers kørsel fra 

Brøndby. De fik stoppet lidt mad i hovedet inden der var afgang 

til hallen.

Kampen mod Frankrig var puljefinale og en kamp for at undgå 

Tyskland i semifinalen. Den danske trup virkede dybt koncentre-

ret under opvarmningen. Opvarmningen var en udfordring for de 

3 nyankomne, idet de skulle lige ryste bilkørslen fra Brøndby til 

Silkeborg ud af kroppen.

Danmarks kampe mod Frankrig er altid intense, og kampen i 

dag var bestemt ingen undtagelse. 14-14 ved pausen var også 

et udtryk for, at begge hold gav alt, hvad der skulle til for at 

sikre sig de afgørende mål til en sejr. Som i kampen mod Østrig 

kom vi lidt skidt fra start. Frankrigs målmand blev skudt uklogt, 

hvilket gav franskmændene mange kontramuligheder. Samti-

digt havde vi atter problemer med sammenhængen i forsvarets 

”4 blok” i franskmændenes overgangsspil. Først sent i kampen 

bragte Danmark sig foran med 3 mål 22-19. Selv om Danmark 

var en spiller i overtal, så lykkedes det Frankrig at reducere til 

22-21, og kampen blev igen helt åben. I slutfasen begik den 

franske træner en fejl ved at sende en forkert spiller på banen, 

hvorved holdet blev reduceret med 1 spiller i det sidste minut. 

Derved kunne Danmark sikre sig sejren på 27-25. 

Der blev jublet efter alle kunstens regler over sejren. Endnu en 

fransk skalp var taget, hvilket tydeligt afspejlede sig i fransk-

mændenes ansigter. Den franske træner viste rigtigt ”sports-

mandsship” ved ikke at give hånd og sige tak for kampen. Om 

det var på grund af hans fatale fejl på udskiftningsbænken i 

slutfasen eller en generel holdning, skal jeg lade være usagt. Ef-

ter kampen drog vi tilbage til hotellet for at slappe af. Her måtte 

vi efter aftensmaden tage afsked med skoledrengene, der kørte 

de 3 timer retur til København for at følge undervisningen på 

politiskolen onsdag.

 

Onsdag den 1. juni ventede Grækenland kl. 17. Vi mødte dem 

i 2008 i Ungarn i kampen om 5.-6. pladsen og fik noget af en 

overraskelse. Det danske hold havde helt sikkert undervurderet 

grækerne, der spillede langsomt og ekstremt fysisk. Vi spillede 

lige op med dem til ca. 10 minutter før tid, hvor vi løb fra dem 

og vandt 34-28. Det græske hold i 2016 var næsten en kopi af 

holdet fra 2008 med hensyn spillestil. Holdet blev anført af nr. 

10, Kyriakos Lappas, en korpulent mand på 180 cm, der glim-

rede ved at være sidste mand oppe i angrebet og sidste mand 

nede og dække op. Kort sagt gik han frem og tilbage. Ikke 

desto mindre var det ham, der stod for stort set alle assists og 

skyde kunne han også. Det græske hold havde også en fremra-

gende målmand.

Danmark var igen lidt tøvende i starten og fik skudt den græske 

målmand varm. Vi fik dog rettet ind og udnyttede deres lang-

somme returløb med et hav af kontramål. Danmark startede 

med Mikkel Steffensen på mål. I de første 2 kampe havde Ma-

thias Petersen taget det store slæb på denne post. Mikkel lagde 

godt ud med et par redninger, men efter ca. 10 minutter gik det 

galt. I forbindelse med at Mikkel snuppede et græsk straffekast, 

vred han om på det ene knæ og blev sat helt ud af spillet re-

sten af turneringen. Danmark fik ikke problemer med grækerne 

denne gang og vandt sikkert 29-15. I slutfasen begik grækerne 

desværre flere svinestreger. Det gik mest ud over Stanley Niel-

sen, der 3 gange i træk under tværløb fik et kraftigt skub fra 

siden og bragede i gulvet. 2 gange udløste det 2 minutters ud-

visning og 3. gang fik grækernes nr. 10 velfortjent det røde kort.

Delmålet var hjemme. Vi havde vundet puljen med maximum 

point og undgik Tyskland i semifinalen.
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Danmark havde med målmanden Mikkel Steffensens knæskade 

fået et problem. Vi turde ikke spille semifinale og medaljekamp 

med kun en målmand. Der blev derfor sat er stor målmands-

søgning i gang på landsplan. Søgningen endte ud i, at Jens Erik 

Bohsen fra Midt- og Vestjyllands Politi indvilgede i at hjælpe til. 

Jens havde dog lige et problem, idet han havde sponsornat-

tevagter hele weekenden. Trods nattevagterne i Viborg mødte 

Jens Erik op i Silkeborg både fredag og lørdag og hjalp til – su-

per sejt, Jens Erik.

Torsdag den 2. juni var en tiltrængt hviledag, som faktisk var 

genindført efter EM 2012 i Tyskland. Her spillede man 5 kampe 

på 5 dage, hvilket specielt i den danske lejr krævede deres ofre. 

Nu havde vi mulighed for at slikke sårene fra de 3 puljekampe, 

og vores massør Ulla fik en travl dag. Holdet sov længe og gen-

nemførte en let gang træning om formiddagen for at løse op. 

Om eftermiddagen bød arrangørerne på en sejltur på Silkeborg-

søerne i strålende solskin, og turen blev nydt i fulde drag.

Fredag den 3. juni var semifinalernes- og placeringskampenes 

dag. Kl. 17.00 var der budt op til semifinaler i ”Jysk Arena”. Ved 

14.30 tiden ankom  vores skoledrenge fra Brøndby til hotellet 

og blev straks fodret af. Humøret var højt og stemningen posi-

tiv, da holdet kort efter drog til hallen. Om formiddagen havde 

de ”fastboende” spillere forberedt sig på Norge og fundet nogle 

gode løsninger mod dem. Disse blev i hast videreformidlet til 

skoledrengene, så alle var klar.

For 4. kamp i træk kom Danmark noget tøvende fra start. 

Norge havde overtaget blandt andet på grund af brændte dan-

ske chancer og nogle tekniske fejl. På et tidspunkt tog Anders 

Schardelmann en time out, hvor han skældte ud og brugte ord, 

jeg ikke har hørt fra hans mund tidligere. Det rettede lidt op på 

indstillingen, men Norge gik alligevel til pausen med en føring 

på 13-12. Pausen blev udnyttet til at få vendt nogle flere ting, 

og da Danmark kom ud til 2. halvleg, var holdet som forvand-

let. Med Martin Johansen, Stanley Nielsen og Kim Nielsen, som 

de dominerende spillere, blev Norge kørt ud af hallen. Norge 

formåede ikke at score i en periode på 15 minutter. Danmark 

sejrede sikkert med 29-21. En streg i regningen var, at Mikkel 

Dons slog sit ene knæ under et kontraangreb i anden halvleg og 

måtte humpe fra banen.

Vores store mål – at komme i finalen – var nået, og det viste 

de store glædesscener på banen tydeligt. Glædeligt var også, 

at nu kunne skoledrengene tilslutte sig truppen 100 % og blive 

med os resten af tiden. Aftenen blev brugt til afslapning og det 

traditionelle møde, hvor de danske landsholdsdebutanter fik 

nåle og blev indvilget i, hvad det vil sige at spille på det danske 

politilandshold i håndbold. Da alle var godt møre efter dagens 

strabadser, blev der gået tidligt til ro.

Lørdag den 4. juni – finaledagen – startede med fællesmor-

genmad kl. 8. Finalen skulle spilles kl. 15, så det gjaldt for alle 

om, at få morgenmaden ned, for at få plads til en tidlig frokost 

senere. Efter morgenmaden havde vi taktikmøde, hvor der 

blandt andet blev kigget på Tysklands puljekamp mod Norge. 

Specielt perioden i kampen, hvor Norge halede kraftigt ind på 

tyskerne efter at have været bagud med 10 mål. Konklusionen 

ved mødet blev, at tyskerne var skræmmende stærke på alle 

pladser. Vi kunne derfor gå ind til kampen som ”underdogs” og 

spille mere frit.

Kl. 13.15 drog vi til ”Jysk Arena” for sidste gang. Man fornem-

mede en dyb koncentration blandt spillerne. Alle vidste, at vi 

skulle op mod et hold, der i modsætning til vores 3 x 6 timers 

fællestræning, havde ligget i træningslejr i 2 x 8 hele dage. Den 

tyske trup var meget bred, og træneren kunne skifte ud fra 

”startsekseren”, uden at tempo og kvalitet faldt i spillet.

Da finalen blev fløjtet i gang, viste tyskerne med det samme, at 

de havde tænkt sig at tage guldet denne gang også. Danmark 

hang på de første 10 minutter, hvorefter Tyskland løb fra os. 

De havde en mur af et forsvar med 3 midtermænd på mellem 

200 cm og 220 cm i højden. Bag ved dem stod en meget solid 

målmand, der koldt arbejdede efter de aftaler, han havde med 

forsvaret.  Hver eneste danske misbrugte afslutning eller tekni-

ske fejl blev straffet prompte med en kontrascoring. Trods en 

meget stor kampvilje, kunne vi bare ikke følge med denne gang 

heller. Danmark blev savet midt over af tyskerne med 36-20. Et 

stor til lykke til Tyskland med et velfortjent europamesterskab. »
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Medaljeoverrækkelse og afslutningsceremonien fandt sted i 

”Jysk Arena” umiddelbart efter kampen. Den var igen planlagt 

lige efter de aktives ønsker med ikke for meget ventetid, men 

stadig med det obligatoriske indhold. Franskmændene fik over-

rakt deres bronzemedaljer, vi fik vores af sølv, og tyskerne fik 

deres velfortjente guldmedaljer. Der blev taget holdbilleder og 

et fælles foto af alle 3 medaljevindende hold. USPE ś fane blev 

strøget og overdraget til formanden for det Tjekkiske Politi-

idrætsforbund, der i uge 25 afholder EPM i damefodbold i Prag. 

6 dages strabadser for de aktive var slut, og de kunne traditio-

nen tro gøre sig klar til at ”slå et hul i jorden”. For arrangørerne 

fra Midt- og Vestjyllands Politi og Dansk Politiidrætsforbund 

fandtes der stadig en del at gøre.

Afslutningsbanketten blev afholdt på Scandic Hotel i Silke-

borg, som havde været vores fantastiske base i snart 8 dage. 

Der var dækket op på bordene holdvis, og alle blev trakteret 

med mængder af lækker mad. Debutanterne måtte som sæd-

vanligt frem med pungen. Inden festen udviklede sig, skulle de 

traditionelle takketaler afvikles og diverse priser uddeles. For-

manden for DPIF, Mogens Lauridsen, førte an og blev efterfulgt 

af generalsekretæren for USPE, tyskeren Fred Kusserow. 

EPM´s All Star Team blev udnævnt og kaldt på scenen. Her 

kunne vi med stor glæde konstatere, at Martin Johansen og 

Stanley Nielsen meget fortjent blev kåret henholdsvis som bed-

ste playmaker og bedste højre back. De blev ledsaget af 4 ty-

ske spillere og en fransk målmand. 

Topscorer  til dette 15. EPM blev vores Martin Johansen med 

37 mål. Han var tæt fulgt af en franskmand med 34 mål. Hos 

Danmark sluttede vores andet All Star medlem Stanley med 

29 mål. I denne sammenhæng skal det bemærkes, at ingen af 

Martins 37 mål var på straffekast.

Fair play prisen gik forventeligt til Danmark med 17 point. Vi 

spillede gennem hele turneringen sober håndbold uden svine-

streger, som andre hold bød på. Danmark blev fulgt af turnerin-

gens nr. 7 Schweiz med 18 point. Norge blev ikke overraskende 

sidst med 35,2 point.

Selv fik jeg overrakt USPE ś æresmedalje for gennem 32 år og 

ved 8 europamesterskaber at have stået bag det danske her-

repolitilandshold. Samme pris fik min gode ven fra Norge Tom 

Nitschke. Han debuterede som spiller i slutningen af 70.erne og 

overtog herefter trænergerningen frem til i dag. Tom er samti-

digt træner for norske politikvinder.

Afsked og et stort tak til mange involverede. Søndag mor-

gen var det tid til at sige farvel. At tage afsked med hinanden i 

politilandsholdstruppen er altid vemodigt. Denne gang var ingen 

undtagelse. Man lærer at hinanden at kende og får oparbejdet 

et stærkt sammenhold. Et sammenhold, der for manges ved-

kommende varer ved politikarrieren ud. Derfor var det en sær-

deles god start på karrieren for vores politiskolelever, at de fik 

mulighed for at deltage og lære mange ældre kolleger at kende. 

Sammenholdet i den danske trup var stærkt. Alle var aktive 

under møder, under opvarmningen og under kampene. Der var 

ingen, der meldte sig ud, fordi de ikke fik spilletid. Ofte er det 

svært af fremhæve nogen frem for andre. Derfor lyder et stort 

tak til Jer alle. Under dette mesterskab bliver jeg dog nød til at 

fremhæve nogle stykker.

Vores målmand, Mathias Petersen, blev ladt lidt alene ved Mik-

kels knæskade. Mathias knoklede næsten på fuld tid i samtlige 

5 kampe og løftede hele tiden sit niveau. Han var godt smadret 

i kroppen efter 3. kamp men fortsatte ufortrødent. Efter finalen 

gled han ned i et hjørne af omklædningsrummet, kiggede op 

på mig og sagde: ”Jeg er helt færdig over alt i kroppen. Får jeg 

en øl, går jeg i totalt i brædderne – holder mig til vand i aften”. 

Stort tak Mathias.

Vores 2 All Star spillere, Martin Johansen og Stanley Nielsen, 

runder begge 40 i år. De tilbragte ikke mange minutter på bæn-

ken under dette mesterskab og var hele tiden de drivende kræf-

ter på banen. Deres indstilling og vilje er værd af kopiere. Det 

var igen en kæmpepræstation I stod for.

Kim Nielsen skal også have en særlig tak. Han hoppede ind i 

truppen i sidste øjeblik og hjalp til. Han fik passet familielivet og 



tjenesten ind, så han kunne møde op og spille alle kam-

pene. Kim præsterede stort på banen i begge ender og 

var stærkt medvirkende til, at vi fik vores sølvmedaljer.

Slutteligt en stor tak til vores alle sammeǹ s massør Ulla 

Sørensen. Hun udførte et kæmpe arbejde med at få 

gjort folk spilleklar efter småskader og trætte kroppe. 

Hun faldt suverænt ind i truppen med sit søde væsen og 

var med til at skabe hygge til alle tider.

Et Europæisk Politimesterskab i håndbold  er et stort 

arrangement at kaste sig ud i. Midt- og Vestjyllands Politi 

vovede pelsen og med stor opbakning fra ledelsen, gik 

Jens Claumarch, formand for den lokale idrætsforening,  

og DPIF i gang. Resultatet af alle anstrengelser kender 

vi så i dag. Som nævnt tidligere har jeg 8 europamester-

skaber at sammenligne med.

Det blev et super arrangement. Scandic Hotel var base 

med dets herlige beliggenhed. Personalet var yderst 

hjælpsomt og meget venlige. Der var rigeligt med mad 

ved alle måltider, og selv ikke franskmændene kunne 

klage over kvaliteten. Eneste klagepunkt omkring ho-

tellet var, at holdene ikke blev indkvarteret på samme 

gang, men var spredt ud over hele hotellet.

Stort tak til Dansk Håndboldforbund og formand Per Ber-

telsen for assistancen.  

Stor tak til Silkeborg Kommune for at stille ”Jysk Arena” 

til rådighed.

Stort tak til alle de frivillige, der stillede op og hjalp til 

som guider for holdene, som fotografer, som hjælpere i 

”Jysk Arena”, ved dommerbordene, som dommervejle-

der, og på stævnekontoret. Her tænker jeg specielt på 

vores to pensionister Peder Lundgaard og Anders Norup.

Kort sagt et stor tak til alle involverede – også dem jeg 

har glemt.


